PAGE
2

РАСПОРЯЖЕНИЕ

04.10.2011                                                                          № 1045
О возобновлении действия лицензии  муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада № 21 сельского поселения «Село Софийск» Ульчского муниципального района Хабаровского края

 на право ведения образовательной деятельности

В соответствии с Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании», Положением о министерстве образования и науки  Хабаровского края, утвержденным постановлением Правительства Хабаровского края от 22 января 2011 года № 21-пр, в связи с выполнением предписания министерства образования и науки Хабаровского края от 03 августа 2010 года №06.3-12-5575 и представлением документов, свидетельствующих об устранении нарушений законодательства Российской Федерации в области образования,  выявленных  в ходе плановой тематической документарной проверки муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада № 21 сельского поселения «Село Софийск» Ульчского муниципального района Хабаровского края:
1. Возобновить действие лицензии на право ведения образовательной деятельности серии А № 310100, регистрационный № 38, выданной министерством образования Хабаровского края 24 марта 2009 года сроком действия по 23 марта 2014 года муниципальному дошкольному образовательному учреждению детскому саду № 21 сельского поселения «Село Софийск» Ульчского муниципального района Хабаровского края, в связи с невыполнением в установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений законодательства Российской Федерации в области образования, приостановленной до 01 октября 2011 года в соответствии с приказом  министерства образования и науки Хабаровского края  от  16 июня 2011  № 324, в связи с выполнением  муниципальным дошкольным образовательным учреждением детским садом № 21 сельского поселения «Село Софийск» Ульчского муниципального района Хабаровского края  предписания об устранении выявленных нарушений законодательства Российской Федерации в области образования.
2. Управлению по контролю и надзору в сфере образования  министерства образования и науки Хабаровского края (Москвин В.Г.):
2.1. В 5-дневный срок известить в письменной форме учредителя, лицензиата, налоговый орган по месту нахождения лицензиата о возобновлении действия  лицензии;
2.2. Внести сведения о возобновлении действия лицензии в реестр лицензий;
2.3. Подготовить информацию о возобновлении действия лицензии  муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада № 21 сельского поселения «Село Софийск» Ульчского муниципального района Хабаровского края  на право ведения образовательной деятельности для размещения на официальном сайте министерства образования и науки Хабаровского края.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра – начальника управления по контролю и надзору в сфере образования министерства образования и науки Хабаровского края Москвина В.Г.
Заместитель Председателя

Правительства края – министр                                                 А.А. Базилевский